122 Mas no podemos alcançar, que la relacion
de dichas palabras dexé de obrar su efecto natural, y
juridico, por lo que dexamos probado en esta Alega-
cion; y por la razon que a otro intento dió el Juris-

con-

consulto en la l. *continuis* 137. §. 2. *in fine*, ff. de ver-
 bor. obligat. alli: Quia in eo, quod tempore, atque facto
 finitum est, nullius est coniectura locus, vbi Gothofr.
 lit. R. y al nuestro Philippo Decio en el *cons.* 218. nu.
 16. ibi: Et hoc comprobatur, quia voluntas testatoris,
 qua totum facit, & in primis attenditur, praesertim
 in fideicommissis, non extenditur, nec ampliatur,
 ultra quam ex hoc facto prohibitionis necessario in-
 feratur; quia voluntas, qua ex facto colligitur, eate-
 nus arguitur, quatenus ex ipso facto inferatur, ut
 notat Bartol. & ideo cum ex tali prohibitione aliena-
 tionis, nullo modo inferatur ad fideicommissum ab-
 solute inter illos de familia, sed solum in casu con-
 traventionis; concludendum est, quod dumtaxat in
 casu contraventionis fideicommissum habeat locum
 per sepradicta.

123 Como ni que el pretendido fideico-
 misso absoluto, pueda tener en toda la clausula mas
 fundamento, ni existencia, que el que le quiera dar el
 discurso, ò el argumento contra la letra; estimable so-
 lamente en el deseo de inquirir la verdad con la apli-
 cacion, que V. S. I. acostumbra para la igual satisfa-
 cion de las partes, sin perdonar los mas leves reparos,
 que es el camino Real para el acierto, y comun aplau-
 so de las resoluciones, ad text. in *cap. indicantem* fio.
 30. q. 5. & cum alijs D. Episcop. Valenz. *cons.* 23. num.
 55. § 86. lib. 1. & *cons.* 165. num. 2. lib. 2. que es lo
 que de su Senado alaba Fontanela *decis.* 461. num. 11.
 lib. 2. diziendo: *Verum est semper varios iuris pri-
 mores, in quibus causa consistit, intermisceri cum
 summa dexteritate, qua in hoc, sicut in reliquis, abun-
 dant nostri Regij Senatores; hoc modo discurretur*

per omnia merita substantialia processus, & preten-
siones, tam rei, quam actoris, resumendo facile, ac
breuiter totam causam substantiam, in quibusdam bre-
uibus, ac compendiosis punctis; que tanto meliora,
quanto breviora, apud nos existimantur; dum ne bre-
uitatem affectantes, magis dubij efficiamur, prout no-
rarè contingit.

DVBIVM VI.

Denique, cum Illustri Marchionissa, ut filia ul-
timi possessoris, assistere videantur communes regu-
lae successionis fideicommissorum: Et que pro parte
Egregij Comitis ad eius prelationem stabiliendam
proponuntur altioris indaginis esse videantur; bono-
rum immissio Illustri Marchionissa, ad instar adi-
cti Divi Adriani, concedenda videtur; pretenso-
nem Egregij Comitis ad aliud directam, & magis
plenarium iudicium remittendo.